
Maršruts 2 

Pāvilosta 

Nokļūšana: Maršruts atrodas Pāvilostas pilsētas 

teritorijā, Liepājas-Ventspils šosejas P111 

kreisajā malā. Attālums no Liepājas 54 km, no 

Ventspils 70 km. 

Transporta novietošana: Automašīnu var ērti 

novietot stāvlaukumos pie Pāvilostas 

novadpētniecības muzeja, Kalna ielas kempingā 

vai citās piemērotās vietās.  

Attālums un laiks: Maršruta garums 4 km. 

Pārgājiena ilgums nav noteikts. 

Īpašas norādes: Nav 

Norādes un labierīcības: Stāvlaukumos pie 

Pāvilostas novadpētniecības muzeja, Kalna ielas kempinga un Pāvilostas TIC. 

Sabiedriskais transports: Liepāja – Pāvilosta 06:45, 11:40, 16:00, 17:45. Pāvilosta – Liepāja 07:35, 09:39, 

15:35, 18:39. Ceļā pavadītais laiks 1 stunda. Ventspils – Pāvilosta 06:25, 08:30, 14:25, 17:30. Pāvilosta – 

Ventspils 07:50, 12:45, 18:50, 21:20. Ceļā pavadītais laiks 1 stunda. Rīga-Pāvilosta 15:55. Pāvilosta-Rīga 

03:40. Ceļā pavadītais laiks 4,5 stundas. 

Tuvākie maršruti: "Akmensrags", "Rīvas loki", "Stādi". 

Sezona: Dienas tauriņu vērošana sezona ilgst no aprīļa līdz augustam.  

Rīts                                     

Diena                                     

Vakars                                     

Nakts                                     

 jan feb mar apr mai jūn jūl aug sep okt nov dec 

 

Pārvietošanās veids: Maršruts paredzēts tikai pārgājieniem. 

 Ziema  Pavasaris Vasara Rudens 

Kājām     

Slēpes     

Velosipēds     

Auto     

Laiva     

 

Kopā maršrutā konstatētas 30 dienas tauriņu sugas. Maršrutā ietilpst Sakas upes piekrastes pļavas un 

Pāvilostas pelēkā kāpa. Pelēkajā kāpā sastopamas divas Latvijā reti sastopamas tauriņu sugas – lielais 

mārsilu zilenītis un mazais atraitnīšu raibenis. Lielais mārsilu zilentītis Latvijā atrasts vēl tikai Ādažu un 

Daugavpils apkārtnē. Šī zilenīša kāpuri izliekoties par skudrām un izdalot speciālas smaržvielas, pārziemo to 

pūžņos un barojas ar skudru olām un kāpuriem. 

* biezāk iekrāsotas ir sugas, kuras konstatētas Pāvilostā 



* ar „P” apzīmētas sugas, kuras iespējams novērot agri pavasarī (martā-aprīlī) 

 

 

 

Pāvilostas tauriņu sugu saraksts 

Bieži sastopamas sugas Vietām sastopamas sugas Reti vai ļoti reti sastopamas sugas 

Čemurziežu dižtauriņš  Purva dzeltenis  Skabiozu pļavraibenis  

Lapkoku baltenis   Pļavas dzeltenis  Ozolu zefīrs  

Kāpostu baltenis P Bērzu zefīrs  Dzelzeņu pļavraibenis  

Rāceņu baltenis P Ozolu astainītis  Purva samtenis  

Kāļu baltenis P Gobu astainītis  Rezēdu baltenis  

Ķērsu baltenis P Plūmju astainītis  Sila brūnulis  

Krūkļu baltenis P Sīkais zilenītis  Gāršas brūnulis  

Dedestiņu baltenis P Zileņu zilenītis  Cīrulīšu dižtauriņš  

Aveņu astainītis P Gandreņu zilenītis  Lielais mārsilu zilenītis  

Parastais zeltainītis P Tumšbrūnais zilenītis  Mauragu pļavraibenis  

Lielais skābeņu zeltainītis  Sausseržu raibenis  Agrais samtenis  

Zeltgalvīšu zeltainītis  Augļkoku raibenis P Sārmeņu resngalvītis  

Brūnais zeltainītis  Atraitnīšu raibenis  Lielais vijolīšu purvraibenis  

Violetais zeltainītis  Brūnvālīšu raibenis  Sūreņu purvraibenis  

Mazais skābeņu zeltainītis  Dzērveņu raibenis  Mazais meža resngalvītis  

Astainais zilenītis  Agrais purvraibenis  Gaiļbiksīšu sīkraibenis  

Krūkļu zilenītis P Mazais vijolīšu purvraibenis  Aricia agestis  

Mazais viršu zilenītis  Ošu pļavraibenis  Mazais atraitnīšu raibenis  

Lielais viršu zilenītis  Parastais silsamtenis  Kazeņu raibenis  

Meža zilenītis  Siena vēršacītis  Veroniku pļavraibenis  

Vīķu zilenītis  Meža sīksamtenis  Oranžais dzeltenis  

Parastais zilenītis  Purva sīksamtenis  Drudzeņu zilenītis  

Kārklu zaigraibenis  Eglāju samtenis  Brūnvālīšu zilenītis  

Apšu zaigraibenis  Mūru samtenis  Vainadzīšu zilenītis  

Apšu raibenis  Gāršas samtenis  Esparsešu zilenītis  

Bērzu raibenis P Saulrozīšu resngalvītis  Ceļteku pļavraibenis  

Acainais raibenis P Melnais gāršas resngalvītis  Lielais silsamtenis  

Parastais nātru raibenis P Dzeltenais gāršas rengalvītis  Zeltlapu resngalvītis  

Kārklu raibenis P     

Lielais nātru raibenis      

Mazais nātru raibenis P     

Dadžu raibenis      

Papuves raibenis      

Jāņogu raibenis P     

Lielais meža raibenis      

Parastais perlamutra 
raibenis 
 

     

Lielais atraitnīšu raibenis      

Parastais purvraibenis      

Baldriānu pļavraibenis      

Parastais pļavraibenis      

Pļavas vēršacītis      

Parastais samtenis      

Pļavas sīksamtenis      



Parastais sīksamtenis      

Lauka sīksamtenis      

Noras samtenis      

Parastais resngalvītis P     

Spogulīšu resngalvītis      

Melnūsainais resngalvītis      

Brūndzeltenais resngalvītis      

Lielais meža resngalvītis      

 


